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FORSVARSMINISTEREN  

1. juli 2013 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 7. juni 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 307 til for-

svarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Gitte Lillelund 

Bech (V). 

 

Spørgsmål nr. 307: 

”I forlængelse af samrådet den 6. juni 2013 om EH-101 helikopterne bedes ministeren til-

sende udvalget et notat, der beskriver Rolls Royce’ kontraktlige/juridiske forpligtelser over-

for det danske forsvar, såfremt de frasælger Turbomeca som omtalt på samrådet, samt 

eventuelle muligheder for at blive løst fra kontrakten.” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen har Forsvarskommandoen oplyst følgende: 

”Forsvarets kontrakter vedrørende anskaffelse af RTM322 motorer samt vedligehol-

delse og reparation heraf er indgået med det britiske firma Rolls-Royce Turbomeca 

LTD, der er et konsortium mellem de to firmaer Rolls-Royce og Turbomeca. 

 

Rolls Royce har den 23. april 2013 meddelt Forsvaret, at Rolls Royce har besluttet at 

sælge sin andel af RTM322-programmet til Turbomeca. Der er således ikke tale om, 

at Rolls Royce frasælger Turbomeca. 

 

Baggrunden for salget er, at Rolls Royce angiveligt ikke ser RTM322 motoren som en 

del af den strategiske udvikling i Rolls Royce’s koncern, og derfor ikke ønsker at inve-

stere yderligere i programmet. 

 

Turbomeca har på et møde mellem Forsvaret og Rolls-Royce Turbomeca den 15. maj 

2013 meddelt, at RTM322-motoren og en videreudvikling af denne passer ind i Tur-

bomeca strategiske udvikling inden for helikoptermotorer. 
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Selve overdragelsesperioden forventes at vare godt 3 år med afslutning i 2016. 

 

I vedligeholdelseskontrakten med Rolls Royce Turbomeca LTD er der mulighed for at 

opsige kontrakten med én måneds varsel. 

 

Imidlertid har Rolls Royce valgt at orientere om salget på et overordnet plan og har 

dermed ikke opsagt kontrakten. 

 

Forsvaret har på møde med Rolls-Royce Turbomeca den 15. maj 2013 anmodet om, 

at Rolls-Royce Turbomeca – og ikke kun Rolls Royce – formelt orienterer om de på-

tænkte ændringer i firmakonstruktionen, således at juridiske og industrisamarbejds-

mæssige forhold desangående kan behandles af Forsvaret.” 

 

Jeg kan henholde mig til det, som Forsvarskommandoen har oplyst. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nick Hækkerup 

 


